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Av herr Dahlgren, om utryckningspremie åt värnpliktig efter 
fullgjord tjänstgöring.

Vi ha under sex riksdagar i följd i motioner yrkat på en ökning av de 
värnpliktigas daglön med hänsyn till den försämring av penningvärdet 
som under dessa år oavbrutet ägt rum. Då riksdagen i år kan förväntas 
ge de värnpliktiga en om ock blygsam ökning av daglönen, skola vi i år 
nöja oss med att upprepa ett krav, som vi framställt de två senaste åren, 
om att de värnpliktiga tilldelas en utryckningspremie.

Den militära tjänsten medför en försämrad ekonomisk ställning för de 
unga arbetarna. I och för sig är givetvis förlusten av arbetsinkomst en tung 
uppoffring för dem som göra militärtjänst. Därtill kommer att de värn
pliktiga under tjänstgöringstiden mista rätten till semester under det kom
mande året jämte den semesterlön de från sina arbetsplatser skulle ha er
hållit om de inte haft militärtjänstgöring att fullgöra. Det kan inte anses 
vara rätt att ungdom, då den fullgör sin lagliga skyldighet, på detta sätt 
skall straffas året efter.

Därtill kommer den osäkerhetskänsla den arbetande ungdomen alltid 
har i ett samhälle med växlande konjunkturer på arbetsmarknaden. Även 
de som ha arbete efter sin tjänstgöring komma i svårt läge, då de efter 
fullgjord tjänstgöring inte bara ha raserat sin ekonomi utan även ha att 
vänta några veckor innan de kunna erhålla någon lön för sitt utförda arbete.

Enligt vår mening borde de värnpliktiga efter fullgjord tjänstgöring er
hålla en så kallad utryckningspremie. Eu dylik ersättning skulle ge en 
viss kompensation för den förlust av semesterlön värnplikten medfört.

En sådan premie borde beräknas efter lägst en krona per tjänstgörings- 
dag.

Med vad jag här anfört hemställes,
att riksdagen för sin del måtte besluta att en utryck

ningspremie, beräknad efter en krona per tjänstgöringsdag, 
skall tilldelas den värnpliktige efter fullgjord tjänst.

Stockholm i januari 1952.
Gunnar Dahlgren.


